
 

 1

 
 
 
                                                                                              Č.j.: 1282 / 2008 / DEVS 

Věc: Výzva k podání nabídky do výběrového řízení 
 
 
 
Vážení zájemci, 
 
            v souladu se zákonem č.137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění a v souladu se 
směrnicí MŠMT (č.j.: 26331/2007-14)  a zásadami finanční podpory projektů OP RLZ upravujících 
zadávání zakázek malého rozsahu, žádáme o zaslání nabídky k zakázce ÚIV, Praha -  distribuce 
publikací dle pokynů zadavatele. 
 
Č.j.: VZ MR/11/2008/DIMAT - ESF 
 
Informace o zadavateli 
Ústav pro informace ve vzdělávání (ÚIV) je příspěvkovou organizací, přímo řízenou Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy ČR, se sídlem: Senovážné náměstí 26, PO Box č. 1, 110 06  Praha 1. 
 
Jednou z divizí ÚIV je Divize pro podporu managementu a trendů ve vzdělávání (DIMAT), která 
zajišťuje analyticko-syntetické informační podklady pro rozhodování a řešení otázek spojených s 
řízením, rozvojem a inovacemi vzdělávacího systému. 
Blíže o činnosti www.uiv.cz. 
 

             1)  Vymezení předmětu plnění zakázky 
Náplní zakázky je distribuce publikací: 

„Hodnocení úrovně vzdělání v ČR s ohledem na krajovou diferenciaci“ úkol 3A1U1. 

Počet kusů publikace určených k distribuci: 102.904 ( min. 1 ks a max. 127 ks / 1 adresa )  

                                                                      - viz. Přílohy č.1 a č.2  

Počet příjemců: 2.956  ( adresář bude dodán společně se smlouvou ) 

 

Splněním zakázky se rozumí převzetí vytištěných publikací v dohodnutém množství a jejich rozeslání 
na adresy příjemců dle předaného seznamu zadavatelem včetně vložení jednostránkového 
průvodního dopisu pro každého jednotlivého adresáta.. 

 

2) Doba a místo plnění zakázky 
Požadovaná lhůta plnění zakázky od data převzetí vytištěných publikací je 14 dnů, nejpozději však do 
25.9.2008.  
Publikace a průvodní dopisy budou dodány společností , která provede tisk, do sídla distributorské 
společnosti a tam  předány v tu stejnou dobu za přítomnosti zadavatele. 
 

3) Požadavky na způsob zpracování nabídky a její formu 
Uchazeč v nabídce uvede níže požadované údaje včetně ceny za plnění zadání. 



 

 2

Nabídka bude obsahovat: 

• Údaje o uchazeči v tomto členění: 
o Název / obchodní firma; 
o Osoba oprávněná jednat jménem uchazeče; 
o Sídlo uchazeče; 
o IČ, DIČ uchazeče; 
o Bankovní spojení a číslo účtu; 
o Kontaktní osoba pověřená jednat ve věci zakázky, její telefon a elektronická adresa; 

• Popis vlastní nabídky obsahující: 
o Cenu v závislosti na distribuovaném množství 
o Návrh smlouvy se všemi náležitostmi a údaji; 
o Termín vyhotovení (popř.lhůta nutná k plnění zakázky); 
o Referenční listina; 
 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce a předložena ve svazku, který je pevně svázán a 
jednotlivé listy očíslovány vzestupně průběžnou řadou. 
Nabídka musí být předložena ve 3 tištěných exemplářích ( 1 originál a 2 kopie ), přičemž návrh 
smlouvy bude také přiložen na nosiči, jako součást originálu nabídky. 
 
 

4) Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny  
Cenová nabídka v Kč ( bez DPH a včetně DPH ) bude zpracována pro distribuci celkového množství 
publikací a v členění tohoto množství dle počtu příjemců včetně vkládání jednostránkového 
průvodního dopisu pro každého příjemce. 
Uchazeč odpovídá za to, že jeho nabídka a tedy i nabídková cena, zahrnuje všechny práce a dodávky 
vymezené v podmínkách této výzvy. 
Nabídková cena je konečná a nemůže být v průběhu realizace navyšována. Její předpokládaná výše, 
s ohledem na max.počet distribuovaných publikací, činí Kč 200.000,- bez dopravy a DPH. 
 
 

5) Platební podmínky 
Zadavatel poskytuje maximálně 10% zálohu  na platbu. 
Faktura s náležitostmi účetního dokladu, vystavená ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani 
z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů, bude předána zadavateli do 5-ti dnů počínaje dnem 
předání hotové zakázky, nejpozději však 25.9.2008. 
Splatnost faktury bude do 14-ti dnů ode dne jejího předání zadavateli s možností odkladu do 30-ti dnů 
v závislosti na uvolňování prostředků ze státního rozpočtu. 
Za dobu úhrady faktury se považuje den, kdy byla daná částka odepsána z účtu zadavatele. 
 
 
V případě prodlení úhrady faktury zadavatelem zaplatí tento vybranému uchazeči úrok z prodlení ve 
výši dle vládního nařízení č. 142/1993 Sb., ve znění nařízení č. 163/2005 Sb., zákona z dlužné částky 
za každý den prodlení. 
V případě nedodržení předem dohodnutého termínu plnění nebo termínu uvedeného ve smlouvě, 
jakož i za chybnou realizaci předmětu plnění, zaplatí vybraný uchazeč zadavateli smluvní pokutu.  
 
 

6) Dodávka 
Na základě dodacího listu bude tištěný materiál, dodaný do sídla distribuční společnosti, převzat a 
zkontrolován odpovědným pracovníkem distribuční společnosti za účasti zástupce zadavatele.  
 
 



 

 3

7) Návrh smlouvy 
Návrh smlouvy o dílo musí po obsahové stránce odpovídat vyhlášeným podmínkám zadání a obsahu 
nabídky uchazeče.  
 
 

8) Kvalifikační předpoklady uchazeče 
Uchazeč musí při podání nabídky prokázat tyto kvalifikační předpoklady: 

- oprávnění v podnikání ( výpis z obchodního rejstříku či jiné evidence ) ne starší než 90 
dnů 

- čestné prohlášení žadatele – odpovědného zástupce společnosti, že na jeho majetek-
majetek společnosti nebyl vyhlášen konkurz, nebylo zahájeno konkurzní nebo vyrovnávací 
řízení, nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, nemá nedoplatek na 
pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění nebo sociální zabezpečení 

- čestné prohlášení žadatele-odpovědného zástupce společnosti, že nebyl pravomocně 
odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání, jde-li o 
fyzickou osobu (příp. výpis z rejstříku trestů), jde-li o právnickou osobu, musí tuto 
podmínku splňovat statutární orgán. 

Kopie příslušných dokladů přiloží uchazeč k originálnímu vyhotovení nabídky. Originály těchto dokladů 
mohou být požadovány k ověření při podpisu smlouvy. Předkládá-li nabídku více osob společně, 
požaduje zadavatel prokázání kvalifikačních předpokladů od všech těchto osob. 
 
 

9) Místo a lhůta pro dodání nabídky 
Doručování nabídek zadavateli se provádí buď doporučeným dopisem nebo osobně do podatelny 
zadavatele. 
Každý uchazeč může podat pouze jednu nabídku, přičemž jednu nabídku může podat i více uchazečů 
společně. 
Nabídky lze podávat nejpozději dne 7. srpna 2008 do 14:30 hod. na adresu sídla zadavatele:  

Ústav pro informace ve vzdělávání 
Senovážné náměstí 26 
P.O. Box 1 
110 06 Praha 1. 
 

Nabídky musí být doručeny v zalepené obálce a označeny: 
 

,,Neotvírat! Výběrové řízení k akci 
,, ÚIV Praha  –  ESF kód 3A1U1- distribuce “. 

 
Úřední hodiny podatelny ÚIV: Po - Pá ( 9:30 hod. - 11:00 hod. a 13:00 hod. - 14:30 hod.). 

 
 

10) Vyhodnocení nabídek 
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční do dvou pracovních dnů ode dne obdržení nabídek, 
v prostorách zadavatele. 
 
 
 

11) Zadávací lhůta 
V souladu s požadavky zadavatele je zájemce vázán svou nabídkou  90 kalendářních dnů. Lhůta 
začíná běžet dnem následujícím po skončení lhůty pro podávání nabídek. 
 
 

12) Hodnocení nabídek 
K hodnocení budou použita následující kritéria: 

- výše nabídkové ceny          50 % 
- platební podmínky              20 % 
- termín plnění                       30 % 
 



 

 4

Termín plnění bude posuzován jako délka doby počínající dnem převzetí publikací a průvodního 
dopisu v sídle distribuční společnosti do dne odeslání poslední publikace na adresu zadaného 
příjemce. 
 
Hodnotící komise provede hodnocení nabídek v souladu s matematickými algoritmy a postupy: 

- celková výše nabídkové ceny a termín plnění budou ohodnoceny jako podíl nejnižší 
nabídkové ceny (nejkratšího termínu) a hodnocené nabídkové ceny (hodnoceného 
termínu) vynásobené hodnotou 100; 

- platební podmínky budou hodnoceny komisí prostřednictvím bodovací stupnice 0 až 100 
bodů. Komise přiřadí nejvhodnější nabídce 100 bodů a každé následující nabídce přiřadí 
takové nižší bodové ohodnocení, které vyjadřuje míru splnění dílčího kritéria ve vztahu 
k nejvhodnější nabídce. 

Takto získané bodové hodnoty budou následně vynásobeny jednotlivými vahami a bude vypočteno 
výsledné bodové hodnocení. 
Nejúspěšnější nabídka je ta, co dosáhne nejvyšší hodnoty. 
 
Veškeré konání se řídí platnými zákony a právním řádem ČR. 
 
 

13) Výhrady zadavatele 
Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení i bez udání důvodu. Zadavatel si dále vyhrazuje 
právo změnit, upřesnit a doplnit podmínky zadání. 
 
Zadavatel si rovněž vyhrazuje právo dotazovat se zájemců k jednotlivým ustanovením návrhu jejich 
smlouvy, jakož i k návrhu ostatního obsahu v nabídce, zejména pokud by tento dotaz mohl odstranit 
nejasnosti ve výkladu jimi užitých pojmů či pokud by text návrhu smlouvy nebo nabídky mohl 
připouštět alternativní výklad. 
 
Uchazeč při zpracování návrhu smlouvy o dílo bude vycházet ze zadávacích podmínek. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo uvést v návrhu smlouvy smluvní pokuty za nedodržení časového 
harmonogramu, za nepřesné nebo chybné vypracování úkolu. 
Zadavatel si vyhrazuje právo jednat o upřesnění konečného znění smlouvy. 
 
Uchazeč je povinen, v případě, že bude vybrán k plnění této zakázky, umožnit osobám oprávněným 
k výkonu kontroly projektu, z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících 
s plněním zakázky, a to po dobu 10 let po skončení plnění zakázky. 
 

          14)Kontaktní osoba zadavatele  
Mgr. Lubomír Martinec 
Divize ÚIV – DIMAT, Senovážné nám.26, 110 00 Praha 1 
e-mail: martinec@uiv.cz, tel.: 224 398 293. 
 
 
V Praze dne  22.7.2008 .  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………             
RNDr. Pavla Zieleniecová, CSc.                

ředitelka ÚIV  
 
 
 
 



 

 5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: č.1 – rozdělovník 
             č.2 – materiálová specifikace                  


